
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приказ  
 

от 18.09.2023 г.                                                                                          № 64 

 

«О проведении «Недели безопасности» 

 по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма 

в МБДОУ»  

 

В целях недопущения факторов дорожно-транспортных происшествий среди 

воспитанников ДОУ, активизации работы по предупреждению и профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) в 2023-2024 учебном году, воспитания у 

детей ДОУ навыков у детей ДОУ безопасного поведения на дорогах, в соответствии с 

письмом министерства образования и науки Калужской области от 11.09.2023 №6419/17-

23 «О проведении «Недели безопасности», Приказа  Управления общего образования 

Администрации города Обнинска за № 246 от 15.09.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить План подготовки и проведения «Неделя безопасности в 

МБДОУ» (Приложение 1)  - Ответственный: Портнягина Н.Ю. 

2. Провести в период с 18 сентября 2023 года по 22 сентября 2023 года «Неделю 

безопасности». 

2.1. Для воспитанников– провести занятия, конкурсы, викторины, экскурсий по улично-

дорожной сети вблизи ДОУ, «минуток безопасности» Ответственный: воспитатели, 

педагоги 

- для педагогических работников – провести беседы, инструктажи -   Ответственный: 

Портнягина Н.Ю.  

- для родителей несовершеннолетних – провести родительское собрание с 

разъяснением безопасного использования средств индивидуальной мобильности, 

необходимости использования световозвращающих элементов -  Ответственный – зам зав 

по ВР 

1.3. Разместить информацию о планируемых мероприятиях в рамках «Недели 

безопасности» на официальном сайте и в группе VK, Odnoklassniki, Telegramm  - 

ответственный – воспитатель Решмеда А.В. 

1.4. Предоставить в срок до 22.09.2023 на адрес tryakhova76@list.ru информацию о 

проведении в ДОУ мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в рамках «Недели безопасности» в соответствии с прилагаемой формой 

(приложение № 2). Ответственный – зам зав по ВР 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий______________________________Федорова С.О. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                               ________________ Портнигина Н.Ю.                                                            

                                                                            ________________Алешечкина М.В. 

                                                                            _________________Решмеда А.В.                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение 1 

План 

Проведения  месячника по изучению правил дорожного движения 

с 18.09.2023 по 22.09.2023 

 

№ 

п/п 

С какими 

категориями 
Содержание  работы Ответств. 

1. С  педагогами Провести видео презентация на тему "Детям - 

о дорожном движении" (19.09) 

Интернет источник https://infourok.ru/ 

- Провести творческую игру для педагогов 

"Правила дорожного движения" (20.09) 

-провести повторный инструктаж с 

воспитателями по ОБЖД (22.09) 

Портнягина Н.Ю., 

ответственный за 

ОТ 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С   детьми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- экскурсия с  

целью наблюдения за движением машин, пе-  

рехода людей через проезжую дороги, за 

работой светофора (20.09) 

 

- Просмотр театрального представления для 

детей с участием взрослых и родителей:  

-для детей младшей гр.- "Приключения 

светофора"(22.09)  

-для детей средней и разновозрастных групп.- 

спектакль "Заяц регулятор" (21.09) 

 

 

-организация выставки детских рисунков  

с участием родителей Безопасное движение";  

(19.00-22.09) 

 

-показ учебных фильмов: "Наука тетушки 

Совы» "Внимание на дороге", "Знаки на  

дорогах " 

  

Воспитатели 

старшей, 

подготовительный 

групп 

 

Инструктор по 

физкультуре . 

воспитатели 

 

 

Учитель-логопед, 

воспитатели 

 

Педагог ИЗО 

 

 

 

воспитатели 

 

 

 

3. С  родителями  - Устный журнал для родителей  

"Маленькие пешеходы";   

- изготовление для   родителей памятки "Что 

надо знать о правилах дорожного движения" 

 - родительское собрание с разъяснением 

безопасного использования средств 

индивидуальной мобильности, необходимости 

использования световозвращающих 

элементов (20.09) 

 

Воспитатели  

 

 

 

 

Зам.зав по ВР 

 
 
 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приложение 2 

 

Информация об организации и проведении в образовательных организациях 

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в рамках Всероссийской недели безопасности дорожного движения 

(18-22 сентября 2023 года) 

МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

 
№ Наименование мероприятия  Количество мероприятий Охват 

участников, 

чел. 

1. Проведены занятия (уроки) 9 200 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
- - 

2. Проведены массовые 

тематические мероприятия 

(акции, лектории, конкурсы, 

флешмобы) с 

несовершеннолетними 

1 100 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
1 100 

3. Проведены ежедневные 

«минутки безопасности» 
9 200 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
  

4. Проведены в 

общеобразовательных 

организациях пешеходные 

экскурсии «дом-школа-дом» 

  

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
  

5. Проведены инструктажи и 

беседы по правилам безопасного 

управления транспортным 

средством для детей, 

прибывающих к месту учебы на 

велосипедах, средствах 

индивидуальной мобильности, 

самокатах 

  

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
  

6. Проведены родительские 

собрания 
1 100 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 
1 100 

7. Проведены акции и дежурства 

отрядов ЮИД и родительских 

патрулей 

  

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 

8. Проведены инструктажи, 

беседы, занятия с 
1 36 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

педагогическими работниками 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 

9. Проведен «Единый день 

безопасности дорожного 

движения (20 сентября 2023 

года) 

1 200 

в том числе с участием 

сотрудников Госавтоинспекции 

10. Проведены мероприятия со 

СМИ 
  

11. Размещены материалы по 

профилактике ДДТТ (статьи, 

рубрики, программы и др.), из 

них: 

https://ds-

rossiyanka.kinderedu.ru/bezopasnost-

dou/dorozhnaya-bezopasnost.html 

 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

 

 

 

https://ds-rossiyanka.kinderedu.ru/bezopasnost-dou/dorozhnaya-bezopasnost.html
https://ds-rossiyanka.kinderedu.ru/bezopasnost-dou/dorozhnaya-bezopasnost.html
https://ds-rossiyanka.kinderedu.ru/bezopasnost-dou/dorozhnaya-bezopasnost.html

